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گروه گردشگری - گردشگری 
در حالی که با عدم قطعیت های جدیدی 
مواجه اســت اما شروع قدرتمندی در 
سال ۲۰۲۲ دارد. پس از کاهش بی سابقه 
گردشگران در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، 
انتظار می رود گردشــگری بین المللی 
به بهبود تدریجی خود در ســال ۲۰۲۲ 
ادامه دهد. از ۲۴ مارس، ۱۲ مقصد هیچ 
محدودیتی مرتبط با بیماری کووید-۱۹ 
نداشتند و تعداد فزاینده ای از مقاصد در 
حال کاهش یا برداشتن محدودیت های 
ســفر بودند. البته جنــگ در اوکراین 
چالش هــای جدیــدی را برای محیط 
اقتصادی جهانی ایجاد و خطر بازگشت 
اعتمــاد به ســفرهای جهانی را مختل 
می کنــد. بازارهای مبداء ایالات متحده 
و آسیا که شــروع به باز شدن کرده اند، 
می توانند به ویژه در مورد سفر به اروپا 
تحت تاثیر قرار گیرند زیرا این بازارها 

از نظر تاریخی ریسک گریزتر هستند.
گردشگری بین المللی در ژانویه 
۲۰۲۲ به بهبود خود ادامه داد و عملکرد 
بسیار بهتری در مقایسه با شروع ضعیف 
ســال ۲۰۲۱ داشت. با این حال، حمله 
روسیه به اوکراین بر عدم قطعیت های 
اقتصــادی موجود، همراه با بســیاری 
از محدودیت هــای ســفر مرتبــط با 

بیمــاری همه گیر کووید- ۱۹ که هنوز 
وجود دارد، فشــار مــی آورد و اعتماد 
کلــی می تواند تحت تاثیــر قرار گیرد 
و بهبود گردشــگری را مختل کند. بر 
اساس آخرین داده های موجود، ورود 
گردشگران بین المللی جهانی در ژانویه 
۲۰۲۲ بیش از دو برابردر مقایسه با سال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است و ۱۸ میلیون 
بازدیدکننده بیشتر در سراسر جهان در 
اولین ماه سال جاری، برابر با افزایش کل 
سال ۲۰۲۱ ثبت شده است. در حالی که 
این ارقام، روند مثبتی که در سال گذشته 
در جریان بود را تایید می کند، ســرعت 
بهبود در ژانویه تحت تاثیر ظهور سویه 
امُیکرون و اعمال مجدد محدودیت های 
سفر در چندین مقصد قرار گرفت. پس 
از کاهــش ۷۱ درصدی ســال ۲۰۲۱، 
ورودی های بین المللی در ژانویه ۲۰۲۲، 
۶۷ درصد زیر سطح قبل از همه گیری 
باقــی ماندند. اروپا و آمریکا قوی ترین 
عملکرد را دارند. همه مناطق در ژانویه 
۲۰۲۲ بازگشت قابل توجهی داشتند اما 
اروپا رشد ۱۹۹ درصدی و آمریکا رشد 
۹۷ درصــدی را ثبت کرد که همچنان 
قوی ترین رشد است. خاورمیانه رشد 
۸۹ درصدی، آفریقا ۵۱ درصدی را در 
ژانویه ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱ ثبت 

کردند اما این مناطق به ترتیب ۶۳ و ۶۹ 
درصد کاهش را نســبت به سال ۲۰۱۹ 
داشــتند. در حالی که آسیا و اقیانوسیه 
نســبت به سال قبل، ۴۴ درصد افزایش 
ثبت کردند. بسته شــدن حریم هوایی 
اوکراین و روسیه همچنین ممنوعیت 
پروازهای روســی توســط بسیاری از 
کشــورهای اروپایی بر سفرهای درون 
اروپایی تاثیر می گذارد و باعث انحراف 
در پروازهــای طولانی مدت بین اروپا 
و آسیای شــرقی می شود و پروازهای 
طولانی تــر و هزینه هــای بالاتــری 
را رقــم می زنــد. روســیه و اوکراین 
مجموعا ۳درصد از هزینه های جهانی 
گردشــگری بین المللی سال ۲۰۲۰ را 

بــه خود اختصاص دادند و در صورت 
طولانی شدن جنگ، حداقل ۱۴ میلیارد 
دلار از درآمدهای گردشگری جهانی از 
بین می رود. روسیه و اوکراین به عنوان 
مقصــد، ۴درصــد از کل ورودی های 
بین المللی به اروپا را به خود اختصاص 
داده اند اما تنها یک درصد از درآمدهای 
گردشــگری بین المللی اروپا در سال 
۲۰۲۰ را تشــکیل می دهنــد. اگرچه 
هنوز بــرای ارزیابی تاثیر عدم اطمینان 
و فشارهای اقتصادی خیلی زود است 
زیرا جســت وجوها و رزروهای سفر 
هوایی در کانال های مختلف یک هفته 
پس از درگیری کاهش یافت اما در اوایل 

مارس شروع به بازگشت کرد.

گروه گردشــگری - مردی در 
فرانسه موفق به کشف یک سکه تاریخی 
شده است که بر روی آن یکی از معدود 
تصاویر موجود از یکی از امپراتورهای 
روم وجــود دارد. یــک ســکه ۱۲۰۰ 
ســاله نقره نادر که تصویر »شارلمانی« 
امپراتــور روم بر روی آن نقش بســته 
اســت، در فرانسه کشف شد. این سکه 
که بــر روی آن یکی از معدود تصاویر 
به جای مانده از »شارلمانی« وجود دارد، 
بلافاصله از یکی از سایت های خرید و 
فروش آنلاین سردرآورد و مسیر آن در 
نهایت به موزه ای در آلمان منتهی شــد. 
این سکه زمانی کشف شد که مردی در 
فرانسه در پی کمبود بودجه کافی برای 
ساخت خانه به سراغ مجموعه سکه ای 
که از پدربزرگش به ارث برده بود رفت 

و این ســکه را در بین آن ها کشف کرد 
و آن را در یــک وب ســایت به فروش 
گذاشت. گروهی از کارشناسان تاریخ 
و باستان شناســی مــوزه ای در آلمان با 
مشاهده این سکه در وب سایت خرید و 
فروش آنلاین، این اثر را به عنوان یکی از 
سکه های تاریخی »شارلمانی« شناسایی 
کردند. »شارلمانی« که با نام »کارل بزرگ« 
هم شناخته می شود، پادشاه فرانک ها بود 
و نخستین فرمانروایی محسوب می شد 
که پس از سقوط امپراتوری روم غربی 
در قــرن پنجم میلادی، اروپای غربی و 
اروپــای مرکزی را متحد کرد. فقط ۵۰ 
مورد از سکه های نقره متعلق به دوران 
حکومت »شــارلمانی« وجود دارد که 
تصویــر چهره او بــر روی آن ها نقش 
بسته اســت. بر روی اغلب سکه های 

به جای مانــده از این دوران فقط نام این 
امپراتور وجود دارد. در ســمت دیگر 
سکه ای که اخیرا کشــف شده است، 
ســاختمانی به تصویر کشیده شده که 
صلیب در مرکز آن قرار دارد. دو فرضیه 
وجود دارد؛ نخســت این که سکه های 
مشابه این مورد،  در سال پایانی زندگی 
»شــارلمانی« که بیمار شده بود ضرب 

شــده اند. فرضیه دیگر آن است که این 
ســکه ها برای گرامیداشت تاج گذاری 
امپراتور ضرب شــده  و به عنوان پول 
کاربرد نداشته اند.کارشناسان معتقدند 
ارزش دقیق این ســکه ها در آن زمان را 
نمی توان تشــخیص داد ولی احتمالا با 
اســتفاده از ۱۰ یا ۱۲ سکه مشابه امکان 

خرید یک گاو وجود داشته است.

گروه گردشگری - در نشست 
وزیــر میراث فرهنگی با مدیران عامل 
بانک ها درخصوص لــزوم توجه به 
ارائه تســهیلات به پروژه های ناتمام 
گردشــگری و میزان اشتغالی که فعال 
شدن این پروژه ها می تواند ایجاد کند، 

صحبت شد.
نشســت مدیران عامل بانک ها 
که با حضور وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با موضوع 
پرداخت تســهیلات تبصــره ۱۸، در 

سالن فجر وزارتخانه برگزار شد.
)معــاون  اوحــدی  ســعید 
توســعه مدیریــت و منابــع وزارت 
گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
و صنایع دســتی( گفــت: »حــوزه 
گردشــگری معمولا جزو طرح های 

زودبازده به لحاظ اقتصادی است.«
او خطــاب بــه مدیــران عامل 

بانک های خاطرنشان کرد: »امیدواریم 
بــا کمک و تمهیدات لازم از ســوی 
بانک هــا، بتوانیــم با توجــه به زمان 
محــدودی کــه در اختیــار داریم، 
پروژه های نیمه کاره با پیشرفت بالای 
۵۰ درصد را امســال بــه بهره برداری 

برسانیم.«
اوحدی با اشــاره به شعار سال 
۱۴۰۱ یعنــی تولیــد؛ دانش بنیــان، 
اشــتغال آفرین تصریح کــرد: »طبق 
فرمایشــات مقام معظــم رهبری و 
رئیس جمهوری هیچ عملی صالح تر 
از ایجــاد اشــتغال و بهبود وضعیت 
معیشت مردم نیست، و در این میان چه 
مسیری بهتر از  صنعت گردشگری که 
با تکمیل پروژه های آن در سال جاری 

۴۰ هزار شغل  ایجاد می شود.«
معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشــگری با بیان اینکــه به ازای 
هر شــغل، ۱.۵ تا ۲ شغل غیرمستقیم 
ایجاد می شــود، ادامــه داد: »آنچه که 
مقام معظم رهبری ابتدای ســال تاکید 
کردند این بود که نام گذاری سال فقط 
کلیشــه ای نباشد و اقدامات اساسی را 

شامل شود.«
او با اشــاره به اینکه تفاهم نامه با 
صندوق توسعه ملی منعقد شده است، 
افــزود: »امید داریم با این تفاهم نامه و 
همکاری بانک های عامل، پروژه های 
نیمه کاره گردشگری تکمیل شود زیرا 

این مهم با همت امکان پذیر است.«
امید حاجتی )مدیرعامل سازمان 
هدفمندی یارانه ها( نیز در این نشست 
گفت: »در مجموع ســال گذشته  ۳۲ 
هزار میلیارد تومان منابع تبصره ۱۸ بود 
که در مرحله اول ۵۰ درصد از این منابع 
به دستگاه های مختلف تخصیص داده 

شد. متاســفانه عملکرد دستگاه های 
اجرایی در مجمــوع مطلوب نبود  و 
۱۹ هزار میلیارد تومان به تمام کشــور 

تخصیص دادیم.«
او افــزود: »این منابــع برای ۱۰ 
دستگاه اختصاص داده شد، که شش 
دســتگاه وزارتخانــه بــود،  وزارت 
میراث فرهنگی و جهاد کشــاورزی 
بهترین عملکرد را داشــتند به همین 
منظــور  ۸۲ درصــد منابــع را برای 
وزارت میراث فرهنگی افزایش دادیم 
که  ۱۱۳۰ میلیارد تومان بود تا اشتغال 
ایجاد شود و ظرفیت های گردشگری 

توسعه پیدا کند.«
مدیرعامل ســازمان هدفمندی 
یارانه ها تصریح کرد: »۲۲۵ طرح  نیمه 
کاره هتل های چهار و پنج ستاره وجود 
دارد، پیشنهاد می کنم با توجه به اینکه 
۲۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای 

تکمیل این طرح ها نیاز اســت و زمان 
اندکی برای استفاده از این منابع داریم. 
ایــن منابعی که در نظــر گرفتیم را به 
تکمیل این هتل ها اختصاص بدهیم.«

در ادامه این نشســت، نعمت الله 
صنــدوق  )مدیرعامــل  رضایــی 
کارآفرینی امید( یادآور شد: »طرح های 
گردشگری که به این صندوق معرفی 
شده، ۳۳۰ میلیارد تومان است که ۸۰ 
میلیارد تومان آن مصوب و ۱۸ میلیارد 
تومان اختصاص داده شد. با توجه به 
اینکه فرصت زیادی نداریم باید زودتر 

منابع را اختصاص دهیم.«
او افزود: »صنــدوق کارآفرینی 
امید در حوزه گردشگری و بوم گردی 
فعالیت خود را ادامه می دهد. در سال 
جدید بر روی کریدور گردشگری کار 
خواهیم کرد و گردشگری دریایی نیز 
در دستور کار ما قرار دارد، از طرح های 

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتقبال می کنیم و 
 آمــاده همــکاری با ایــن وزارتخانه 

هستیم.«
کــوروش پرویزیان )مدیرعامل 
بانک پارســیان( نیز خاطرنشان کرد: 
»بانک ها از اهمیت حوزه گردشگری 
آگاهی دارنــد. راه اصلی برای ایجاد 
اشــتغال و رونــق تولیــد صنعــت 
گردشگری است و راه دسترسی آسان 
و کوتاه برای تحقق این اهداف خواهد 
بود.« او افزود: »حوزه گردشگری این 
امــکان را دارد تــا بــا توجه به حجم 

وسیعی از ورود گردشگران خارجی 
به کشــورمان، بتوانــد ظرفیت های 

اقتصادی کشور را به کار بگیرد.«
مدیرعامل بانک پارسیان تصریح 
کرد: »ظرفیت در حوزه گردشــگری 
مهیا اســت، برای شبکه بانکی امکان 
پرداخت و تأمین تســهیلات در این 
حوزه وجــود دارد، اگر به این حوزه 

توجه کنیم، اقتصاد رونق می گیرد.«
پرویزیــان گفــت: »بانک هــا 
ظرفیت هــای خوبــی بــرای ارائه 
تســهیلات دارند تا در اختیار وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 

صنایع دســتی قرار دهند.«او ادامه داد: 
»بانک ها در حوزه مصارف خود مانند 
هدایا، چندسالی است که محصولات 
صنایع دستی خرید می کنند. در ارتباط 
با اهلیت ســنجی متقاضیان تلاش مان 
این اســت با توجه به اینکه این افراد 
در ســرمایه گذاری حوزه گردشگری 
و صنایع دستی سابقه دارند و با توجه 
به نامگذاری امسال توسط مقام معظم 
رهبری به نام »سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« با حمایت از این افراد 
به توسعه تولید و اشتغال کشور کمک 

کنیم.«

گروه گردشــگری -این روزها 
با مشخص شــدن هم گروه های ایران 
در جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر، تب جام 
جهانی بیشــتر شــده. تیم ملی فوتبال 
ایران در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر با تیم های انگلیس، آمریکا و برنده 
پلی آف اروپا هم گروه شــد. ایران در 
نخستین بازی خود، در روز ۲۱ نوامبر 
)۳۰ آبــان( با انگلیس بــازی می کند. 
دومین بازی ایــران در روز ۲۵ نوامبر 
)۴ آذر( با برنــده پلی آف اروپا برگزار 
خواهد شــد و سومین بازی نیز در ۲۹ 
نوامبــر )۸ آذر( در برابر آمریکا خواهد 

بود.
قبل از مشخص شدن هم گروه های 
تیم ملی ایران در جام جهانی قطر، علی 
اصغر شــالبافیان )معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری( مطرح کرده بود: برگزاری 
رویداد جام جهانی در همسایگی ایران 
فرصتی مطلوب برای بهره مندی از این 
مهم است. تمرکز و برنامه ریزی پیرامون 
این موضوع می تواند دســتاوردهای 
قابل توجهی برای بخش های مختلف 
به ویژه فعالان حوزه گردشگری کشور 

داشته باشد. 
ایــران می توانــد در جــذب 
تماشاگران جام جهانی اقدام کند. ارائه 
بسته های سفر متشکل از محصولات 
متمایز همانند اقدامات ماجراجویانه، 
ورزش هــای زمســتانی، جاذبه های 
طبیعــی و فرهنگی کشــور می تواند 

سبب جذب تماشاگران و عامل ورود 
گردشــگرانی شود که در ایام برگزاری 
جام جهانی به کشور قطر سفر خواهند 

کرد.
البته مســئولان گردشگری قبل 
از برگــزاری اکســپو دبــی نیز چنین 
وعده هایــی داده بودند که در نهایت به 
دلایل مختلف از جمله تامین نشدن به 
موقع بودجه، به مرحله ظهور نرسید و 

بی نتیجه باقی ماند.

لیــلا اژدری )مدیــرکل دفتــر 
بازاریابــی و تبلیغــات گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی( با اشــاره به آنکه از 
ســال ۱۳۹۹ برنامه ریزی ها و جلسات 
لازم بــرای حضور در جام جهانی قطر 
درحال برگزاری است، گفت: با نهادها 
و دســتگاه های تاثیرگذار، جلســات 
متعدد برگزار کردیم. بعد از اکســپوی 
دبی، جام جهانی قطر بهترین فرصت 
برای معرفی ایران است. با برنامه کمپین 
تبلیغاتی وارد موضوع شدیم تا در عین 
معرفی جاذبه های ایران، بتوانیم در بازه 

زمانی دو ماهــه برگزاری جام جهانی 
۲۰۲۲، گردشگر جذب کنیم.

او ادامه داد: کارهای انجام شده تا 
حدودی نتیجه داده است و ستاد مرکزی 
حضــور در جام جهانــی قطر در دفتر 
معاون اول رییس جمهور تشکیل شده 
اســت. جام جهانی قطر چند موضوع 
برای ایــران به همراه دارد. نخســت 
حضور تیــم ملی ایــران در این جام 
جهانی اســت که به فدراسیون فوتبال 

و وزارت ورزش ارتبــاط دارد. بحث 
دوم، اعزام تماشاگران است که مستلزم 
تشکیل کارگروه مشترک بین وزارت 
گردشــگری، وزارت ورزش، وزارت 
امور خارجه و فدراسیون فوتبال است 
تا با توجه به تجربیات جام جهانی برزیل 
و جام جهانی روســیه، بتوانیم بهترین 
تمهیدات را برای اعزام تماشــاچیان 
بیاندیشیم. بحث سوم، حضور کالاها و 
صادرات کالاهای ایرانی و صنایع دستی 
است که توسط سازمان توسعه تجارت 
محقق می شــود. بحث بعدی، کمپین 
تبلیغاتی ایران است که اگر بودجه های 

لازم برای آن به موقع بدست مان برسد، 
شــاهد تبلیغات گسترده از جاذبه های 
گردشگری ایران در فضاهایی خواهد 

بود که امکان تبلیغ در آن وجود دارد.
اژدری یادآور شد: از آنجا که فیفا 
اختیار ورزشگاه ها و زمین های بازی را 
بــرای انجام هر نوع تبلیغات در اختیار 
دارد و اسپانســر ها نیز از قبل مشخص 
شــده اند، از این رو امــکان معرفی و 
تبلیغ جاذبه های گردشــگری ایران در 

بخش محیطی زمین های بازی وجود 
ندارد اما در فم زون ها و مراکز تجاری، 
ایرلاین ها و… امکان تبلیغ وجود دارد. 
اگر بودجه و پول های پیش بینی شده به 
موقع به دست ما برسد خواهیم توانست 
برنامه تبلیغاتی اما را اجرایی کنیم. برای 
این مهم درحدود ۲۰ میلیارد بودجه در 
نظر گرفته ایم.او تاکید کرد: احتمال دارد 
اعزام راهنمایان گردشگری را همانطور 
که در اکسپو دبی شاهد بودیم، برای جام 
جهانی قطر ۲۰۲۲ نیز داشته باشیم اما از 
آنجــا که هنوز نمی دانیم چه فضاهایی 
در اختیار داریم، این تصمیمات در حد 

احتمالات است.
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری درپاسخ به این سئوال که 
معاونت گردشــگری چه برنامه ریزی 
برای جذب آن دسته از تماشاچیان جام 
جهانی کــه در فاصله زمانی برگزاری 
بازی تیم های محبوبشان درصدد سفر 
و گشــت و گذار و دیــدن جاذبه های 
گردشــگری مناطق نزدیــک به قطر 
برخواهند آمد و ایران نیز می تواند یکی 
از ایــن مقاصد برای این گردشــگران 
باشــد، دارد، گفت: جذب گردشگر و 
تماشاچیان این بازی ها در ستاد مربوطه 
مطرح شده است. در این میان شرکت ها 
و تورآوران ایرانی با دو مشــکل عمده 
روبــه رو بودند که یکی از آن ها صدور 
ویــزا و دیگری فعال شــدن خطوط 
پروازی بیشتر بود. سعی کردیم این دو 
مشــکل را با افزایش تعداد پروازهای 
ایــران و قطر که احتمالا به ۷۲ پرواز در 
هفته خواهد رسید، حل کنیم. همچنین 
موفق شــدیم بحث ویــزای رایگان، 
ویزای با تخفیــف و حتا لغو دو ماهه 
ویزا را با مسئولان وزارت امور خارجه 
مطرح کنیــم. اگر قوانین بودجه اجازه 
دهد، این اتفاق خواهد افتاد و مشوقی 
خواهد شــد که تماشاچیان بازی های 
فوتبال جام جهانی قطــر، از ایران هم 
بازدید کنند ضمن آنکه بازدید از مناطق 
آزاد کشورمان، ویزا لازم ندارد. مناطق 
آزاد کیــش و قشــم می توانند مقاصد 

تماشاچیان جام جهانی قطر باشند.

وجود ترافیک های سنگین خودروها در شهرهای سراسر جهان، همواره چالش برانگیز بوده چرا که خشونت های 
 میان رانندگان، شلوغی پارکینگ ها، تصادفات و سایر موارد مشابه را در پی داشته است؛ پیاده راه ها، فضاهای عمومی 

بسیار مناسبی برای کاهش بحران های تردد در شهرها به حساب می آید.

گردشگری در سال ۲۰۲۲ شروع قدرتمندی ثبت کرد

کشف تصادفی یک سکه مهم

بودجه 20 میلیاردی برای معرفی جاذبه های ایران در جام جهانی قطر؛

حل مشکلات صدور ویزا و 
افزایش پروازهای ایران و قطر

در نشست وزیر میراث فرهنگی با مدیران عامل بانک ها مطرح شد؛

۲۲۵ طرح نیمه کاره هتل های چهار و پنج ستاره

جذب گردشــگر و تماشــاچیان این بازی ها در ســتاد مربوطه مطرح شــده اســت. در 
ایــن میان شــرکت ها و تورآوران ایرانی با دو مشــکل عمده روبــه رو بودند که یکی از 
آن هــا صــدور ویزا و دیگری فعال شــدن خطوط پروازی بیشــتر بود. ســعی کردیم 
ایــن دو مشــکل را با افزایش تعــداد پروازهای ایران و قطر که احتمــالا به ۷۲ پرواز در 
هفته خواهد رســید، حــل کنیم. همچنین موفق شــدیم بحث ویزای رایــگان، ویزای با 
تخفیــف و حتــا لغو دو ماهه ویــزا را با مســئولان وزارت امور خارجــه مطرح کنیم. 


